

## INSTITUTO MEXICANO DE TECNOLOGÍA DEL AGUA

## MINUTA DE LA SESIÓN 07 CONSEJO DEL POSGRADO

Fecha: lunes 5 de diciembre de 2022

Hora: 12:00 a 14:00

Sesión: 07

Lugar: Sala del Consejo

Siendo las 12:00 horas del día cinco de diciembre de dos mil veintidós, se reunieron en sesión ordinaria los integrantes del Consejo de Posgrado del IMTA: Dr. Adrián Pedrozo Acuña, presidente; Dr. Alberto Rojas Rueda, vicepresidente; Dr. Ariosto Aguilar Chávez, secretario, los vocales Dr. Juan Pablo Rodríguez Rincón, Dr. José Agustín Breña Naranjo, MC. Norma Ramírez Salinas, Lic. Malinali Domínguez Mares, Lic. Marco Antonio Sánchez Izquierdo, Dr. José Antonio Quevedo Tiznado, Dr. Ulises Dehesa Carrasco y como invitadas la Dra. Carolina Escobar Neira Subcoordinadora de Participación Social y la M.T.E. María Elena Rivero Bustos, secretaria académica del posgrado.

## ORDEN DEL DÍA

- 1. Revisión de quórum legal según lo establecido en el artículo 12 fracción IV párrafo quinto del Reglamento General del Posgrado del IMTA (RGP-IMTA), por parte del secretario del Consejo, Dr. Ariosto Aguilar Chávez.
- 2. Lectura de la Orden del día y lectura de la minuta anterior del Consejo a cargo del vicepresidente, el Mtro. Alberto Rojas Rueda
- 3. Presentación del Estado del Posgrado a cargo del Subcoordinador de Posgrado
  - **Acuerdo 056**. El Consejo de Posgrado aprueba el informe del estado que guarda el posgrado que presentó el Subcoordinador de Posgrado.
- 4. Actualización de los miembros de los comités académicos, conforme al artículo 13 fracción IV del RGP

**Acuerdo 057** El Consejo de Posgrado designa a los miembros del Comité Académico del Programa de Doctorado en Seguridad Hídrica

Dr. Agustín Breña Naranjo	Presidente
Dr. Edson Baltazar Estrada Arriaga	Secretario
Dra. Juana Amalia Salgado López	Vocal
Dr. Juan Pablo Rodríguez Rincón	Vocal
M.C. Daniel Fuentes Morales	Alumno

Paseo Cuauhnáhuac No. 8532, Col. Progreso, C.P. 62550, Jiutapec, Morelos. Tel.: (777) 329 3600 www.gob.mx/imta M

2022 Flores Aña de Madion





**Acuerdo 058** El Consejo de Posgrado designa a los miembros del Comité Académico del Programa de Ingeniería Civil/Hidráulica

Dr. Ulises Dehesa Carrasco	Presidente
Dr. Juan Pablo Rodríguez Rincón	Secretario
Dr. Víctor Manuel Arroyo Correa	Vocal
Dr. José Antonio Quevedo Tiznado	Vocal
Ing. Luis Armando Gallegos de Lira	Vocal Estudiante

**Acuerdo 059** El presidente del Consejo de Posgrado designa al Dr. José Agustín Breña Naranjo, para asista al Comité Académico del Posgrado en Ingeniería de la UNAM, como suplente del Director General del IMTA.

- 5. Dictaminación del "Protocolo para la prevención, atención y sanción del hostigamiento sexual y acoso sexual en el posgrado del IMTA".
  - **Acuerdo 60.** El Consejo de Posgrado aprueba el "Protocolo para la prevención, atención y sanción del hostigamiento sexual y acoso sexual en el posgrado del IMTA", para ser aplicado al día siguiente de la aprobación.
- 6. Asuntos generales No hubo.

Se finalizó la sesión de Consejo a las 13:33 horas. Leído que fue, estando enterados y de acuerdo, lo firman los integrantes del Consejo del Posgrado del IMTA en 1 (un) ejemplar, en Jiutepec, Morelos, el día 5 del mes de diciembre del año 2022.

CONSEJO DE POSGRADO DEL INSTITUTO MEXICANO DE TECNOLOGÍA DEL AGUA

Dr. Adrian Pedrozo Acuña Presidente

Paseo Cuauhnáhuac No. 8532, Col. Progreso, C.P. 62550, Jiutepec, Morelos.

7. Ricardo

Q022 Flores
Aña de Magón

Ry





Dr. Alberto Rojas Rueda	Dr. Ariosto Aguilar Chávez
Vicepresidente	Secretario
Dr. Juan Pablo Rodríguez Rincón	Dr. José Agustín Breña Naranjo
Vocal	Vocal
M.C. Norma Ramirez Salinas Vocal	Lic. Malinali Domínguez Mares  Vocal
Lic. Marco Antonio Sánchez Izquierdo	Dr. José Antonio Quevedo Tiznado
Vocal	Vocal
Dr. Ulises Dehesa Carrasco	Dra. Carolina Escobar Neira
Vocal	Invitada
MTE. María Elena Rivero Bustos Invitada	